honoratur tamquam martyr et tamquam frater

S. Savini. Apud Labbe locoinfra citandopag. 666

mentio ftt translati mrporis S. Cypriani ad urbem

Pictavicnsem, [ad] quam juxta monasterium Or-

dinis S. Benedicti in honorem S. Cypriani a

Froterio Pictavorum Episcopo positum est anno

Domini cmxxxvi : qui eidem monasterio donavit

castellum sumn, nomine Ludriacum, vulgo Lu-

ray cum ecclesia in honorem S. Fercintae dicata,

viilamS. Maxentii prope Betinas, nec non alo-

dium suum, et ecclesiam S. Severini de Mille.

Nec plura de ipsis dicenda suppetunt. Exspectavi-

mus quidem, proul dicitur in Supplemento tomi se-

oundi mensis Junii, ad diem xiv ejusdem mensis,

ut laudatus Castellanus nos doceret, quidquid de

S. Cypriani seu Cyvrani vita, aetate ac cultu sciri

per scripturam vel traditionem posset, pollicitos

in Supplcmento totius mensis Junii dignUm ei

locum tribuere : quod cum ibidem factum non le-

gam, nec postea factum resciam, signum est, novas

notitias non superesse : qux si exstarent, haud du-

bie submissx fuissent a diligentissimo et indefesso

Sanctorum Gallix prxserlim indagatore et refosso-

re, sexcentis locis a nobis laudato Claudio Castella-

no. Suspicionem movimus superius, quando ageba-

mns de S. Sabino quem babet Usuardus, an non ex

uno solo conflatus esset duplex, addito eorum alteri

titulo Martyris : cumsit idem nomen (Sa.\'musenim

et Sabinus satis coincidu.nl); idem et terrilorium

Pictaviense, in quo honorantur. Verum cum Savinus

unus colatur Pktavii lamquam Marlyr, et Sabinus

Usuardinus ibidem coli asseratur tamquam confes-

SOT, neque aliquid solidi occurrat, e quo probari

possit, confusionem hic intervenisse ; censeo relin-

quendum tani Martyrcm quam Confessorem in sua

possessioue, atque adeo alterum Sanctum ub altero

distinguendum esse.

13 Prxter Acla Latina, proxime subnectenda,

hnhemus aliaMss., idiomate Italico expressa, non

melioris farinx, quam Latina, qux per se patet, e

prioribus esse transcripta vel ex hoc solo, quod pre-

ces ad Denm a Sanctis directx, et variis locis in

Aclis Latinis infartx, ne mutato quidem idiomate

Latino, Actis Italicis inserantur. Alia nonnulla,

nux huc perlinent, jam dedimus in antecessum num.

2. Ejnsdem furfuris sunl Acta Mss., qux ad nos

misil P. Chifflet, accepta e. parochia S. Savini

prope Dantesicn. In Thesauro novo Anecdotorum,

non ita pridem edito ab Edmundo Martene, tomo 1,

col. 151, datur Gausberti Abbatis prxfatio ad Vi-

tam SS. Cypriani et Sabini Martyrum, e.x Ms.,